4. *alii* die bessere Seite; *in* trotz der im wesentlichen gleichen Richtung des ieiunum dicendi genus (de or. III, 66); *concinniores* sehen doch auf einen etwas mehr ebenmässigen (harmonischen) Gedankenausdruck (38. 81. 83); *faceti* in oratorischer Beziehung; einigermassen elegant Quint. VI 3, 20. Brut. 325 *ornato et faceto genere verborum*. de or. I, 32. Vgl. or. 90.

5. *leviter* einigermassen, mit einem Anstrich vom eigentlichen ornatus oratorius.

6. *temperatus* gemischt, d. h. die Eigenschaften beider Redegattungen in sich vereinigend. de opt. gen. or. 2 *oratorum si quis ita numerat plura genera, ut alios grandes aut graves aut copiosos, alios tenues aut subtiles aut breves, alios eis interiectos et tamquam medios putet*, or. 23. 53. 69. 95. 98. 100 f. 191; *acumine* die tenues (subtiles) sind acuti 20; *flumine* der volle Redestrom ist dem genus dicendi amplum eigen Brut. 325 *quali est nunc Asia tota, nec flumine solum orationis etc.* (de or. II, 188).

8. *si verum quaerimus* richtig ausgedrückt, 'eigentlich'.

9. *ut aiunt* wie man zu sagen pflegt (uno tenore in einem Zuge Liv. V, 5, 7 *brevis profecto res est, si uno tenore peragitur*, II, 42, 8. XXII, 37, 10. XXXV, 16, 8) de or. II, 186; *nihil adferens* im Anschluss an das Bild des Flusses: weiter bringt er nichts mit (ille medius), als dass die Rede leicht und glatt dahinfließt.

10. *aut* etc. höchstens, dass er hin und wieder ein paar bunte Schleifen anbringt, die das einförmige Grün des Kranzes an einzelnen Stellen unterbrechen.

omnemque orationem ornamentis modicis verborum sententiarumque distinguit.

22 Horum singulorum generum quicumque vim in singulis con-
7 setuti sunt, magnum in oratoribus nomen habuerunt; sed quae-
7 rendum est, satisne id quod volumus effecerint. Videmus enim 5
fuisse quosdam, qui eidem ornate ac graviter, eidem versute et
subtiliter dicerent. Atque utinam in Latinis talis oratoris simula-
23 crum reperire possemus! esset egregium non quaerere externa,
domesticis esse contentos. Sed ego idem, qui in illo sermone
nostro, qui est expositus in Bruto, multum tribuerim Latinis, vel 10
ut hortarer alios vel quod amarem meos, recorder longe omnibus

1. *modicis* dem ‚genus modicum‘
gemäss; *ornamentis* 134 ff. s. ind.
lumina.

2. *distinguit*, Glanz verleihen,
heben, s. de or. II, 36 si quisquam
dicitur nisi orator formare oratio-
nem eamque variare et distinguere
quasi quibusdam verborum senten-
tiarumque insignibus. de inv. II, 49
distinguitur autem oratio atque
illustratur.